VIII 299

*Rassemblement des jeunes gens pour tuer le sanglier ; leurs noms*

DONEC : exequitur quomodo iuvenes congregati fuerunt ad aprum interficiendum, et illos nominat qui venerunt.

299\* PUTANT : credunt ; TUTOS : securos ; MELEAGER : proprium ; UNA : pariter.

#### VIII 300-304

Omnes isti venerunt ad aprum.

#### 300-304\*

300 LECTA MANUS : electa concio ; CUPIDINE : voluptate. 301 TINDARIDE : Castor et Pollus ; CESTIBUS : *plommées* ; Pollus erat magister pugilum, Castor equitum ; ALTER : Pollus quidam. 302 ALTER : Castor ; RATIS : navis ; MOLITUR : parat ; YASON : proprium. 303 PIRITOO : proprium ; FELIX : quia concordiam fecit inter Athenienses et Minoa occidendo Minotaurum. 304 ET DUO : Flexippus et Tonsipus ; PROLES : filius ; EPHIREIA : Ephiri ; THOSEREUS : proprium.

#### VIII 305

CENEUS factus fuit de femina vir per Neptunum, qui com ea concubuit, ut inferius continetur.

#### 305-307\*

305 (306T) FLEXEUS : proprium ; ET FEROX : -que crudelis ; -QUE : et ; INSIGNIS : nobilis ; ACHASTUS : proprium. 306 (305T) YDAS : proprium ; CENEUS : proprium. 307 YPOTOUS ; Ypotoi filius ; -QUE : et ; DRYAS : proprium ; CRETUS : creatus ; AMICHTONE : proprium ; PENEUS : proprium, vel Fenix, proprium.

#### VIII 308

ACTORIDE : illos enim vocat PARES, quia ambo erant de prole Achillis et quia erant pares in probitate, vel ACTORIDE PARES, id est Patroclus, qui fuit actor et pater generis, vel PARES, quia erant eiusdem altitudinis.

#### 308-311\*

308 ACTORIDE : filii actoris ; PARES : equales ; ELYDE : monte ; PHILEUS : proprium. 309 NEC : non ; THELAMON : proprium ; ABERAT : deficiebat ;

---

300\* LECTA] LETA *ms.* | 301\* magister] *magiter ms.* | 304\* DUO] DUE *ms.* | 308 altitudinis] *alatudinis ms.*

DONEC (« jusqu'à ce que ») : il poursuit en racontant comment les jeunes gens s'étaient rassemblés pour tuer le sanglier, et il nomme ceux qui étaient venus.

#### VIII 300-304

Tous ceux-là étaient venus pour le sanglier.

301 CESTIBUS (« avec des cestes ») : Pollux était un maître de pugilat, Castor de cavalerie. 303 FELIX (« heureuse ») : parce qu'il fit la paix entre les Athéniens et Minos en tuant le Minotaure.

#### VIII 305

CENEUS (« Cénéé »), qui était une femme, fut transformée en homme par Neptune, qui avait couché avec elle, comme le récit le raconte plus bas.

#### VIII 308

ACTORIDE (« descendants d'Actor ») : il les appelle PARES (« égaux »), parce qu'ils étaient tous deux de la famille d'Achille et qu'ils étaient égaux en honnêteté ; ou ACTORIDE PARES (« les descendants égaux d'Actor »), c'est-à-dire Patrocle, qui fut l'acteur et le fondateur de sa famille, ou PARES (« égaux »), parce qu'ils étaient de la même taille.

MAGNI : famosi ; CREATOR : pater ; ACHILLIS : proprium. 310 -QUE : et ; FERECIADE : proprium ; YANTHEO : a loco ; YOLO : proprium. 311 IMPIGER : velox ; EURITHON : proprium ; -QUE : et ; INVICTUS : non superatus ; ECHION : proprium.

## VIII 312

NARICIUS dicitur ; Naricius dicitur fluvius, a quo dicta est Naricia, et fluvius ille vocatur Naricius a qualitate naris, quia ex duobus fontibus exit de terra et scinditur in duo flumina ab origine sua, sicut nasus in duas partes fingitur et separatur.

312\* NARICIUS : a loco ; LELEX : proprium ; PANOPEIUS : a loco vel proprium ; FEROX : crudelis.

## VIII 313

IN ANNIS : id est in primo centenariio annorum suorum ; bene dicitur primo, quia vixit CCC annis, ut postea declaratur.

## 313-315\*

313 YPAGUS : proprium ; ETIAM TUNC : certe. 314 QUOS : illi ; YPOTOON : proprium ; ANTIQUIS : veteribus ; AMICLIS : ab illis populis. 315 PENELOPE : proprium ; PARAFICO : a loco ; ANTHEA : proprium.

## VIII 316

AMPHITIDES : Amphioraus, filius Amphitide qui vaticinator erat optimus.

## 316-317\*

316 AMPHITIDES : Amphioraus ; SAGAX : sapiens ; CONIUGE : sua ; TUTUS : securus. 317 OETHIDES : proprium ; DECUS : pulcritudo ; ATHALANTA : proprium ; LICEY : ab illo monte sic dicti.

## VIII 318

RASILIS, quia tangebatur terram tractu suo, et est tractum a *rasorio*, quia quod rasum est, planum est.

318\* RASILIS : plana ; SUMMAM : inferiorem ; MORDEBAT : tenebat ; VESTEM : clamidem.

---

315\* ANTHEA ex ANTHEO *ms.* | 316\* sua] sue *ms.*

## VIII 312

Il est appelé NARICIUS (« de Naryx »); Naryx est le nom d'un fleuve qui a donné son nom à Narycia; le fleuve est appelé Naryx à cause de sa ressemblance avec une narine, parce qu'il sort de la terre par deux sources et se divise en deux fleuves dès son origine comme le nez qui est formé de deux parties et séparé en deux.

## VIII 313

IN ANNIS (« dans ses années ») : c'est-à-dire dans son premier centenaire; on dit bien premier, parce qu'il vécut trois cents ans, comme le texte le dit plus tard.

## VIII 316

AMPHITIDES (« le fils d'Ampyx ») : Amphiaraös, le fils d'Ampyx, qui était un excellent devin<sup>31</sup>.

## VIII 318

RASILIS (« polie »), parce qu'elle touchait la terre en traînant; le mot découle de *rasorius*, « à poil ras », parce que ce qui est raclé est sans aspérités.

---

31 Il s'agit en réalité du devin Mopsus.

## VIII 319-322

*Descriptio Athalante*

[1] Athalantha fuit filia Yli regis, et nominantur plures vocari hoc nomine : Athalantha, scilicet Athalantha filia Enomai, filii Martis, regis Archadie, quam Poles duxit in uxorem, ut in sequentibus habebitur. [2] Alia fuit Athalantha quam Meleager dilexit, filia Ysi, de qua habetur in presenti, cuius filius fuit Pertonopeus, ut Stacius narrat, quamvis alii dicant Meleagron non cubuisse com illa. [3] Tercia Athalantha fuit filia Oenei regis, patris Meleagri, quam duxit Ypomeneus, de qua in sequentibus tractabitur, et ita tres fuerunt, scilicet amica Pelopis, amica Ypomenes et amica Meleagri.